
わたしたちの想い
万全の体制と設備で、安心・安全な ひとときのご提供をお約束します。

おひとり、おひとりとのコミュニケーションを大切にし、ご
利用者様はもちろんのこと、職員同士でも気づかいや
気配り、思いやりを忘れずに、あたたか味のある、居心
地の良い雰囲気づくりに力を入れております。

皆様に「家に居てるみたいで安心する」と仰って頂ける
ことを目指しております。家族のような関わりを持たせ
て頂き、ほんの小さなことでも、なんでも相談できるよう
な関係性を築くことが出来ればという思いを持っており
ます。

「相談して良かった！ありがとう」と仰って頂ける、頼り
になる存在を目指しております。

＜設 備＞ ＜レクリエーション＞

トイレ

お風呂

体操・運動

ごあいさつ

「デイサービスかもめの家」代表の橋本 碧です。

デイサービスかもめの家は、定員１０名様までの
地域密着型デイサービスです。
当施設をご利用頂くことで、心も体も元気になっ
て頂きたいという思いを持って、デイサービスの
中だけではなく、今まで生きてこられた中で大事
にされていることや、ご自宅での様子、健康状態
などもしっかりと把握するように心がけており、生
活全般を考えた上でのサービスを提供していくこ
とを心がけております。

地域の皆様のお力もお借りしながら、利用者様
の為、利用者様のご家族の為、そして地域の為

地域で支えるネットワークの一つとして、地域密
着型デイサービスとしての役割を担っていけるよ
う、皆さんと共に歩んで参ります。生きているうち
は、日々の勉強と思っております。

デイサービスかもめの家代表 橋本 碧

＜食 事＞ ＜介 護＞
さまざまなサポート

おやつ

おひとりずつ入って頂ける、
個浴となっております。

足を伸ばしてリラックスして下
さい。湯船から見える庭も魅
力の1つです。シャンプー、洗

顔料、ボディーソープをご用
意しております。

お昼ご飯 手作りの食事の提供を行ってお
ります。『食事の楽しみ』というの
は、生きていく上でとても大事な
ことと考えております。義歯がな
い方でも、安全に召し上がって頂
けるように形状等配慮し、提供す
るように心がけております。

トイレは２つ設置しております。
そのうちの１つは車椅子の方
が安心して使用していただけ
るように、広さの確保や、手す
りの設置をしております。

クラフト 毎月1つ、季節を先取りした作品を作

成して持って帰って頂いております。
季節の作品を作ることで、季節を感じ
て頂くこと、その季節や行事にまつわ
る思い出話などに花を咲かせたり、
達成感や自己肯定感を高める等が
出来るようにと考えております。
苦手な作業や、1人で作るのが難しい

方には、お手伝いしております。

ちょっとしたお菓子とコーヒー
や紅茶などを『３時のおやつ』
として提供しております。レク
リエーションの一環として、み
んなでお菓子作りをすることも
あります。

「〇〇が出来るようになりたい」

ご家族様からの、「〇〇が出来るようになって欲しい」

などの希望や目標に向けて、生活環境や健康状態な

どをうかがうなどし、様々な情報を得て、介護職や機

能訓練指導員が一丸となって、プロセスを考えます。

『やらされる』のではなく、『やる』、『やりたい』と思える

ような声掛け、雰囲気作りを心がけております。

みんなでする体操や、専任の機
能訓練指導員が一人ひとりに
合ったリハビリや機能訓練を実
施しております。
特別な器具がなくても、自宅で
出来るような運動やストレッチな
どの提案も行っております。


	スライド 1

